
T.C. 
CELAL BAY AR ÜNİVERSİTESİ 

Manisa Yöresi Türk Tarih ve Kültürünü 
Araştırma ve Uygulama Merkezi 

İKİNCİ ULUSLARARASI 
A A A 

MEVLANA,MESNEVIVE 
A A 

MEVLEVIHANELER 
SEMPOZYUMU BiLDİRİLERi 

18-20 Aralık 2002 
Manisa Mevlevihanesi 

Yayma Hazırlayan: 

Yrd.Doç.Dr.Ünal ŞENEL 

1 

MANİSA- 2010 



SUFİ-HÜRUFİ ŞAİRLER: CELALEDDiN RUMİ MEVLANE VE 
' SEYİT İMAMEDDIN NESİMİ 

Tamilla ALİYEVA* 

Mevlane ve N esimi farklı dünemlerde yaşamışdıJar. Doğum yerleri de ayrı 
idi. Ama düşünceleri, fikirleri aynı ... Bunun da nedeni vardı: Her ilcişi örbeöz Türk 
idi. her ikisi humanist idi, çünki koşuldukları tarikat da şunlan talep ediyordu. her · 
ikisi vatana, halkına bağlı idi. Her ikisinin güneşe benzeyen üstadı vardı: Şems 
Te.brizi, Fezlullah Neimi. Her ikisi alddesinin yolunda dar ağacınageden Hallac 
Mansuru yüzlerine örnek seçtnişdiler. 

Tanınmış Azerbaycan yazarı M.İbrahimov'un Nesimi hakkındaki 
makalesinde okuyruk: <<Böyük Azerbaycan şairi ve mütefekkiri İ.Nesimi 'nin hem 
şahsi, hem de yaradıcılık kaderi ağır, mürekkeb, çelişkili olmuştur. Son derece .. -
parlak ve mühtelif cehetli istidadt ile yüz zernanesinde isim çıkartmış, 
meŞhurlaşmışdı. O tekce doğulub perveriş bulduğu Şirvan toprağında değil, yakın ve 
Orta Doğıınun bir çok ülkelerinde de meşhur idi. 

Bir başka edebiyatşünas M : Kuluzade <<Nesirni yaradıcılığında humanizm ve 
mehebbet sorunlarm adlı makalesinde yazıyor: «Böyük Azerbaycan şairi İ.Nesimi 
hele öz sağlığında sadece Azerbaycan'da değil, ondan çok uzaklarda, Türkiye'de, 
Irak, Suriye'de, Orta Asya'da derin nüfuz ve hürmet kazanmışdı. » 

N esimi hakkında denilen bu müdrik ketarnları aynı ile Mevlane'ye de ait 
etmek olur. Çünki Mevlane de sadece Anadolu'da meşhur değildi, onun şühreti bu 
toprağın serbedlerini aşrnıştı. Mevlane hakda Azerbaycan'da yazılan makalelerden 
birinde deniliyor: «Doğu vehdeti - vücud felsefesinin (panteizm) gürkemli 
nümayendesi, Doğunun Hegel'i Mevlane Celaleddin Rumi efsanevi bir hayat yolu 
geçmiş, zengin edebi - felsefi miras koyub getmişdir.» . 

İster: Mevlane, istersedeNesimi hakkında sadece Azerbaycanda, Türkiye'de 
· değil, Orta Asya' da, yakın Doğuda değil, Batı ülkelerinde de binlerce eser 
yazılmıştır. Ama Mevlane ve Nesimi deryası öyle bir deryada lç.i, oradan yüz yıllari~ 
dürr arasan, yine bular. Çünki bu deryalıinn dürrü bitmez, tükenrnez. Bu yazıda 
Azerbaycan'da olan kaynaklara üstünlük verdik, bu kaynaklardan öğrendik ki, 
N esimi Türkiyede de Azerbaycanda olduğu ~adar araştlrılıp, yüzlerle eser 
yazılmıştır. Bu araştırmalar barede duürunu M. Kuluzildenin, F. Kasımzadenin 
eserlerinden ögrenmek olur. Ama bu işte Mevlana, N esimi kadar şanslı değil. . 
Sovyetlerin ciddi kadağalan, sansürü Mevlana hakkında geniş araştırma götürmeden · 
izin vermeyib, sadece bazi makalelerde hürufilikden, sufilikden, panteizm 
konularına tokl;ınarken Mevlaneye müraciet edilmişti. 
1385 yılmda Timur orduları uzun süre bu güzel diyarı savaş meydanına çeviriyor, 
kan su kibi akır. Bu zaman Şirvanşahlar toprağmda insanları bu kaniçen hükümdara 
karşı muharibeye saslayan bir tarikat - hürufilik meydana çıkır. Bu tarikatın 

. yaratıcısı şair- ~lozofFezlullah Neimi olmuştur. N esimi onunla tanışlıkdan sonra 

• Doç. Dr., Azerbaycan 
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şairin fikirlerini kabul ediyor. 
Eserlerinden anlaşılıyor ki, N esimi yakın Doğunun gürkemli tarikat alimlerinin 
eserlerini mütalie etmiş, Azerbaycan şairleri ile birge Arap, Fars, Tacik yazarlannın 
eserlerile yakından tanışmıştır. Onun eserlerinde C. Rumi, Şems Tebrizi, Ferideddin 
Ettann ismi yarunda İbn Sina, Mühiyeddin Arapı, Şi b ll, Kerhinin adı çekilir. 
<<Doğunun C. Rumi ve M. Şe büsterinin mü tefekkir şairleri vehdeti - vücut, yani 
panteizmi tebliğ ederek insanı düşünmeye, öz varlığını idrak etmeye çağıİ'ır. 

Panteistler insanı ~anevi cehetden tekmilleşmeyi meslehet bilirdller. Nesimi de C. 
Rumi, Şebüsteri, Nizami kibi insanı dünyanın yaratıcısı, ezeli ve ebedi 
adlandınyordu. » 
Azerbaycanda basılan kitap ve Makalelerde hürufılik ve sufiliyin ismi F. Neimi ile 
bağlıdır. Aıiia hangi makalede Nesimiden danışılırsa, mutlaka Mevlanenin adı da 
çekilir. Onu da deyek ki, Neimi ile Nesiininin karşılaşdırılması hakkında makaleler 
daha fazladır. M evliinenin isminin az çekilmesi, ona sahifalarca makale hasr 
edilmemesi Sovyetlerin politikasıyla bağ~ı idi. Ama buna bakmayarak bir çok 
Azerbaycan tadkikatçılan gerçeklikden kaçmamış, yaratıcılığı M evliine yaratıcılığı 
ile uygun gelen, belki de Mevlana adlı bir deryarlan su içip eserlerini yaratan 
Nesimiden konuşarak Mevlaneye müraciet ei:meyi de unutmamışlar. Bu hususta en 
fazla yazanlar H. Araslı, F. KASIMZADE, M. Kuluzade, h . Cahani, M. Abbaslı. 
Azerbaycandayayınlanan yazılarda gösterilir ki, Nesimi Neim'ini, Mevlane Şems 
Tebriz'ini ğüneş sayıyor. M. Kuluzade yazıyor: «Nesimi Ferzullahıdün-yanı 
işıktandıran Şems ve Yunus (güneş ve ay) kibi tarif ediyor. OnUıı camalıbütün 
varlığı aydınlığa kark etmiştir. O güvheri hakikatdır, mekarısız bazinedir »Yaratılışın 
manası, gayesidir. Hürofı etikadına güre Nesimi Ferzullahı Tanrı kibi resmediyor. 
N esimi bütün insanları bu cür kemale çatmağa sesleyir, rnanevi-ahlaği tekarnili ile 
yücelmeye, ülvileşrneye ve Tanrı ile beraber olmağa çağırır. O, Ferzullah hakda 
yazıyor: 

Hak suretinde insan sensen gelen cahana 
Ey Tanrı'nın sifeti alemde cavidansan. 
«Şemsle tanışla'Mevfaneye yeni doğuluş kibi olmuştur. Onun Şems Tebriziye olan 
aşkı biç bir insani çersiveye sığan değil. ŞeınS onun aşkı, ke-besi ve nehayet tanrısı 
olmuştur. Mevlane Ş.Tebriziye basr yaptığ~ kazellerinde onu «Allah» sanmıştır . 
. Mevliine yazıyor: 
Piri tarikatına odur 
Derdim şudur, devarn odur 

. Faş eleyirn bu sım ben 
Şemsin odur, bidarn odur. 
N esimi istiyor ki, bütün insanlar onun üstadı kibi kemale çatsmlar, maneviy kayıt 
ahlaki tekamül ile yücelsinler. Tabü ki, Nesimi bu fıkirleri N esimi ile beraber 

-Mevliineden de almıştır. Çünki dünyamn birçok araştırmacıları N esimi · 
yaradıcılığına Mevlanenin etkisinin çok olduğunu yazıyorlar. 
Sufızmde olduğu kibi hurufılikde de insanın üzünü derk etmesi me-selesi yün 
plandaydı. Bu yol ile insan <<temizlenir, yükselir, yararlı olur. öZÜnü derk eden 
insana gerçekler anlaşılıyor, küdretli varlığa dönüşöyor. Bunun üçüninsan üz nefsi 
ile rnücadile etmelidir. hürufiZII!e gfu:e, İnsan kiimil bir varlık olduğundan onun 
kalbi de, hareketleri de güzel olmalıdır. İnsanın hissi, idraki, düşüncesi kemal 
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beddinde durmalıdır. Çünki insan bütün hadiselerin merkezinde duruyor. Mevlane 
ve N esiminin resmettiği insan bile insandır. Böyle bir kanaat hasil oluyor ki, her iki 
şairi bu tarikat bağlayan onun humaııist yünü olmuştur. M. Kuluzade yazıyor: <<Enel 
hakkı» tebliğ eden sufı panteistler de derin ·mistik perdede humanİst emeller 
t~rennüm edirdiler. Müfüfilerde Allah yer yüZÜnde insan şahsında gürrnek dünyada 
sülhü, seadeti, eşitliği yaratmağa hizmet ediyor~u. " 
İster Rumi, isterse' de N esimi şiirlerinde insanı doğanın en küdretli yaratıcısı kibi 
tarif ediyorlar. İnsan şabsiyeti her şeydir. Bütün evren onun ibtiyarındadır. O bem 
fatehd.ir, hem de mağlub, hem lçatre, hem derya, bem sadefdir, bem inci. İnsan iki 
dünyaya sığmayan varlığın fuvkünde duran bem halikdir, hem malıluk İnsana 
hayatın bu kutsal servetine hoş güzle bakanlar koy seslerini kessinler. " · 

. Nesimiye güre «yer yüZÜnü 'azere kar k etmiş güneş insanda« tecella »etmiştir. 
Güvheri lamekan benim 
Küvnü mekana sığmazarn - deyeri şair insanı güneş ki bi ınekansız adlandıru. 
Mevlane üçün de insan yaratılışların en al uru, şereflisi. Mevlana istiyor ki, insaniann 
içi sevgi ile dolsun. Böyle olduk bu insanları birleri üçün candan keçerler, dünyanı 
istemezler, Döne onlan ister. Gülden neşeli, selvideri hürdür onlar, alkış ehtiyaçlan 
yoktur. Bir birine secde ederler. " 
her iki şair insanlar üçün ünemli olan cebete tokunur: ahlak meselesine. N esimi 
eserlerinde güsterir ki, var-devlet insana mutluluk vere bilmez. Kim seadeti bunda 
gürürse, mutlaka yanılır. «Şair mülke, asıl-necebe güvenenleri eleşdirir, aza tatmin 
olan mert insanlara yüzünü tutup diyor: 
Bakma ki, çerhin·eli daima zehir vermiŞ sana, 
· şerbete .eyler seni bir gün' de mehman kiı.m yeme. 
Nesiı:pi yazıyor ki, insan üçün marifetden güzel süs yoktur. Adil insan zer üçün 
ümrünü boş yere sarf etmez. 
Bu altın .sevdasına kalbinde verme hiç mekan 
Marifetçin ayrılan yerde altun olmaz, inan 
Servetin artdıkca bil ki, artacak derdü-serin 
Sen ülentek parçalar ol serveti yalnız. 
Yüksek beşeri düşünceler talgin eden «Arifi-rebbani (Arif olan ilahi şahsiyet) kibi 
tanınan Mevlan~ ahlak meselesine ciddi yanaşarak diyordu ki, teessübkeşliyin 
kerezli sebeblerini kerezli düşünceler! e servet eb tiraslan ile bağlayarak bildiriyordu 
ki, böyl~ düşünceler insana üz yüksek beşeri müvkeyini, ilahi sifetlerini. unutturur. 
<<Mevlane üçün de başlıca deyer iyilik ve erdem. Iyilik süzle değil, işle ortaya 
koyülur, yaşamın bütün alanlannda uyğulanır. Erdem kütülöye karşı bile iyilik 
etmeyi gerektirir. 
Mevlane ve Nesirni üçün bütün insanlar kardaşdırlar. Onlar arasında hiç.bir aynm 
olmamalı. Ne di,li, ne dini, ne rengi insanları birbirinden ayrı sokmamalıdır. . 
Melum olduğu kibi, N esimi de Azerbaycanda tesevvüfi-felsefi şiirde gürkemli yer 
tutmakla beraber üz düvrünün yüksek düşüncelerine yol açanlann birisi olmuştur. 
Tesevvüfbaşkanları ise, insanlar arasınd1iki farkları, dinsel ayrımı manasız 
sayrnışlardır. C. Rumiye güre, «bütün insanlar kardeştir, ye.r.yüıü bütün insanların 
ortaklaşa ve barış içinde yaşamaları üçüo gereken bir ülkedir. Bu ülkede st;nl~
benlik davalarına yer yoktur. Ne varsa Tanrının. Tann varlığını bülüşdürmek insana 
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yakışmaz. İnsanın üzü de tanrısal bir varlıkdır. Bütün insanlar kardeş olduğundan 
inanc ayrılıklan, din değişiklikleri gereksizdir. önemli olan insanın olğunlaşması, 
yükselmesi, Tanrı seviyesine ucalmasıdır. » 
M. Abbaslı Mevlanenin dini ayrım baresindeki fikirlerini şerh ederek yazıyor: 
«Mahiyetde bülgü ve sayılar yoktur. Mahiyetde ayırma ve teklenme de yoktur. Biz 
daha önce güneş kibi bir varlık id ik, su tek saf idik. O pak nur suret şekli olduk bina 
gülgeleri kibi sayılar de ortaya çıktı. Mancanakla Kasrı dağı tın. O zamanlar insanlar 
arasında fark ortadan çıkar. " 
Mevlanenin fikrince: Fark koyma heyvani ruhdur, beraberlik ise insani ruh. hindli 
de, kıpcak da, rurnlu da, hebeş de -bunlar hamısı mezarda bir rengde oluyor. O 
zahiri süs, hiyle ve kandımıanın üstünü ürtmek üçün bir perdedir. Şair humanist 
olarak insanları zahiri farklar uzaklaşmadan, mebebbet ve aşk ateşi ile alovlanmaya 
çağırır. Böytik mütefekkirin fi.lcrince, insanlar arasında tarikat-mezheb kavğalarını 
cocuklar arasındaki dava-dalaşa benzetrnek olur. Bu yerde Mevlanenin bu satırlarını 
soylemesek yakın ki, suç işlemiş ölöyoruz: 
Yine gel ... Yine gel! Ne olursan ol, yirıe de gel. 
lrristian, mecusi, bütperest olsan yine de gel 
Bu bir dergabımız umutsuzluk dergabı değildir, 
yüz kez tüvbeni bozmuş olsan bek yine eel. 
N esimi de tıpkı böyük üstadı Mevlane kibi düşünür, büthane ile Kebe arasında fark 
koymur: N esimi ilahileşmiş insanl ilahi güzelliyin bütün büt ve biltgcdelere, kıbleye 
karşı koyarak yazıyor ki, <<Andolsun senin cemalının güneşine, senden üıge şahım 
yoktur. Sen güzellik şahısan, senin yüzünden baş Allah yoktur». 
N esimi panteist fikirleri tebliğ yaptığı zaman insanlar arasında ayrım düşüren 
ruhanileri eleştirir, onun fikrirıce, bütün dinler aynı mahiyetdedir: 
Büthane ile Kebeni vehdetde fark eden 
Me'nide baliğ olmamış ol gerçi pirdir. 
Nesiminin dini ayrım hakkındaki fikirlerinden konuşan M. Kuluzade yazıyor: 
«Tovhid aleminde alçak nedir? yüksek nedir? hakikat yolunda milselman nedir, 
hristian nedir? Süret diyarında biz ve ben sühbetleri neye lazım? Mana aleminde ben 
ve biz sühbetleri yoktur. Dini ayrım neye gerekir? » 
«Suret diyarm ve <<mana alemindeki» ben ve biz farklarına böyük Mevlana da 
tokunmuştur. Mevlana yazıyor ki, biri sevgilinin kapısını çalar, içeriden "kim o?" -
Sesi geler. <<Benim» deyer kapını çalan. Kapı kapanar. Bir yıl süren çileden sonra 
kapı yine çalınır. «Kim o?" Sorusuna böyle cevap geler- «senirrm. Kapı açılır. 
Demek «mana aleminde» ben-sen yoktur, bu ikisi bir kişidir. 
Nesirni de Mevlana kibi rernzlerden üz edebi-bedü felsefi fıkirlerioin ifadesinde çok 
meharetle istifade etmiştir. Onun dilinde remzi-metafor, remzi-felsefi, aynı zamanda 
dini-müvhu'mi semboller çoktur. Bunlann bir kısmı hürufilik, paoteist bakışları, 
hayat felsefesi ile bağlıdır, bir kismi nazımlarda alınmış sembolik ifadelerdir. 
N esimi hürufilik tarikatının tebliğini yansıtan eserler yazarken harf ve rakarnlarda 
te.şbeh suret kibi kullanıyor. 
<<N esimi rakam ve harfiari remzi makama üz hürufilik bakışlarını ifade maksadı ile 
mecazi leşdirir: 

. Geç igidlikle eliftek vahid.ol, 
hakkı gür Adem, hakka Sacid ol- diye iki dünyanı kendinde bulub eliftek vahid 
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olmağa, yani hakkı ~de tecelli etmeye çağırır. <<Kur'ani-Kerim» deki ayetlerini de 
remzi manada işletmişdir. » . 
Vehdeti-vucud bakışı ifade eden şair felsefi remzi manada diyor: 
Vehdetin şehrinde seyran eylerem 
Ben seni cismimde heyran eylerem 
Geneimi Adem pünhan eylerem 
Adem hem halqc, hem de insan eylerem. 
Nesimi farsca yazdığı şililerde de aşk ve mehebbet, yarın vüsalı ve s .. bu kibi 
simgeler dini tesevvür ve etikatlardan üstün tutulur, doğanın ve hayatın 
güzelliklerine vurğunluk tarannüm olunur. 
Mevlane de dahiyane eseri olan "Mesnevi" de sernq.pli.k remz kibi <<neyden istifade 
ediyor, diyor ki, neyden çıkan ses Tann'dan ayrı düşen ruhun üzlem dolu, yanıklı, 
tokunaldı sesidir." 
N esimi de Mevlana kibi doga vurğunu olmuştur. Mevlana yazın güzelliyini, son 
baharın hüznünü, kışın zülmünü eserlerinde remzlerle güsterir. Nesimi de tıpkı 
üstadının şiirleri ile sesleşen şiirler yazıyor: 
Bahar geldi, bahar geldi, 
Yeşil donlu sah~ geldi· 
Uzaklaş küsseden ey dil, 
Elinde mey nigar geldi. 
İnsan güzelliklerinden konuşan Nesimi remzlerden istifade ederek <<Kur'ani -
Kerim» deki Turi-Sina Efsanesınden konuşuyor: Nesimi bir çok şiirlerinde ilahi 
tecellenin mehz insanda gürüne bileceyini, asil Tur dağının «insan kalbinden» ibaret 
olduğunu tarannilin ederek «didam arzusunda olanlara bildiriyordu ki , Musa Turi-

. sına iken «İlahi, üzünü bana güster diye yalvaran o,« Lenterani »yani« Beni güre 
bilmezsen »cevabını aldı. Nesimi diyordu ki, Allahı Turi Sina'dan değil, güzel 
suretlerde, insanlarda arayın. 
«0 dünemin sufi şiirinde gül, rühsar, ztilf, leb, mü:ı,gan, ebru, mey, saki, sevdave s. 
bir çok süzler remz şeklinde, mistik anlamlarda işlenir. N esiminin de panteist 
mazmun taşıyan felsefi lir~ında bu cür remzlere tesadüf ediliyor. XIV asrın 
sosyal-siyasi şeraiti sonucunda Azerbaycanda da halkın zülmden şikayetlerinin 
müeyyen ifadesi kibi sufi fikirleri geniş yayılmıştı. hallac Mansur, C. Rumi, . 
M.Şebüsteri ki bi tarakkiperver panteist Sufilerin gürüşlerinin canlanması üçün 
elverişli zemin oluşmuştu. » 
Degerli araştırmacı M. Kuluzade remz~erin geldiyi kaynağı düzgün bulmuş ve 
bunun Mevlana ve Nesj,mi yaratıcılığında ünemli yer tutduğunu söylemişdir. 
«Mevlane sanatı mabede sokar, sanatı ibadetten sayar. Onun için, hayatın her am 
davranış, şiir, m\İsiki, s-ema, bütün güzel sanatlarla uğraşmaktan ibarettir. " 
N esiminin de Mevlana kibi sanata, musik:iye munasibeti çok yakşı olmuştur: 
Musikiye olan derin ilgi c. Rumi kibi şairterin yaradıcılığına olan reğbetle bağlıdır. 

Akı, Rumi sanatında hakk, ilahi vecd oyatmak remzi hesap olunur. Onun 
mevleviyye tarikabna musiki mübüm etkendir. Nesimide musikiye münasibetde 
faal, gerçek alemle; varlıkla, hayatla çok bağlıdır. O sanata, musikiye, dansa insanın 
zorunlu ehtiyacı kibi bakırdı. » 
N esiminin de dili Mevlananın dili kibi sade, anlaştlır, ası halk dilidir: «Nesimide 

13 



birinci ori1>inallık onun sade dili ile yüksek edebiliyi birleşdiren dilindedir. Onu~ 
dilinin bir çok damarları halk edebi dili ile, folklor şiir dili ile klasik edebi dili üzvü 
suretde birle_şdirir. Nesiınİ şiirini okuyarken kişiye öyle gelir ki, guya bunlar 600 yıl 
bundan ünce değil, bu gün yazılmıştır. » 
Sen bana yar ol ki, künlüm birdebi Yar istemez, 
Künlümün didarı sensin, üzge ne didar istemez 
Sensiz yediğim her ne yesem derd ile kandır 
Eel-eel dodağın şerbetirıe canımı kandır. 
«Mevlanen.i,n dili halk dilidir, halk farscasıdır. Mevlana ne «Mesnevi» sinde, ne 
Divanında, ne nesr yazılarında klasik farscanı kullanmamıştır. Mektuplarında böyle 
meramını anlatmak isterken halk dilini işletmişdir. » 
N esimi aynı zamanda Mevlanadan ilhamlanarak onun şiirine nezire yazmıştır: · 
«Rumi Doğu edebin-atında hayat hadiselerilli ümumileşdirmeyi, onlara felsefi mana 
vermeyi hacaran üstad sanatkarlar biri kibi meşhur olmuştur. N esimi üçün Rumi 
tecrübesi faydalı idi. Dolayısıyla Nesimi üz fahriyesini Rumi'nin etkisi altında 
yazmıştır. Rumi diyer: 
Sirler evi benim, hirge ve zünnar benim 
Tedbir sahibi benim, uzak getme, uzak getme. 
Nesirni: 
Ayet-inne-enelhak bu narin nuriyem 
hem minacat - tecelli, hem de kelimin Turiyein » 
Böyük Azerbaycan yazan M.İbrahimov N esimi hakkında güzel ifade kullandı: 
"Prometey Edebiyat ve kültür tarihine yüksek gayeler yolunda fedakarlık remzi -kibi 
dahil olmuştu. O ne edirdise, insanlar üçün ediyordu. İnsanların fikir ve vicdan 
azadlığı uğrunda mübarize tarihinde N esimi de böyle kahramanlardandır. » 
Biz ise Nesirninin ismirıin yanına bir isim de ekliyor: Mevlana. O da insanların fikir 
vevicdan azadlığı uğrunda Nesimikibi mücadile etti. 
Rus yazarı Lev Ozerov Nesirni şiirlerine yüksek müsamahakkyazıyor: «N esimi 
şiiri 6 asrın karanlığını işık Şüası kibi yırtarak bize gelib ulaşmıştır. O .şimdi de 
evvelki kibi nurlanır. Nesirni Döne lirikasının Kopernikidir. Kopernik diyordu ki, 
evrenin merkezinde yer değil, güneş durur. N esimi ise diyor ki, evrenin merkezirıde 
insan duruyor. İnsan da güneşdir. » . 
Böyük N esimi çok yünü ile Mevlanadan benzediği kibi biz L. Ozerovun da süzlerini 
tıpkı Mevlanadan da ait ediyorui. Çünki, Mevlananın yazdıkları insanlar üçündür. 
İnsan onun eserlermin baş kahramarudır. Insan taklidi güneş kibi onun eserlerinden 
bizlere nur dağıtıyor. Mevlana ve N esimi eserleri güneş kibi ebedidir. Güneş her gün 
yeni doğulduğu kibi bu eserler de yeni gelen nesiller üçün yeniden doğulur. 
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